
28

  

29

  
 

30

  

31

  
 

 

AÑO  20    
IMPUESTO

 
AL

 
VALOR

 
DEL

 
PATRIMONIO

 
PREDIAL

 
D.

 
LEG.

 
776

 
–

 
LEY

 
27616

 
–

 
D.

 
LEG

 
952

 
–

 
D.S.

 
156-04-EF 

DECLARACION
 

JURADA
 

DE
 

IMPUESTO
 

1   SELLO  DE  RECEPCION  

 PREDIAL
 

 

 
 

 2 
 
CODIGO

 
DEL

 
CONTRIBUYENTE

 

HR  
(HOJA

 
RESUMEN)

 

 PRESENTAR
 

ORIGINAL
 

Y 

COPIA
 

ESCRITA
 

A
 MAQUINA

 
O

 
CON

 
LETRA

 
DE 

IMPRENTA
 

 IDENTIFICACION DEL
 

CONTRIBUYENTE:
 

 
Nº

 

00001

 
 

3

 
D.N.I  

 

O  

 

R.U.C.

 
4

 
APELLIDOS

 

Y

 

NOMBRES 

 

O

 

RAZON

 

SOCIAL

 
5

 
TELEFONO

 
   

 DOMICILIO

 

FISCAL

 

EN LA

 

PROVINCIA:

 
 

6

 

DISTRITO

 

7

 

URBANIZACION, 

 

PP.JJ,

 

ASOCIACION,

 

ETC

 
  8

 

AVENIDA,

 

CALLE,

 

PASAJE,

 

JIRON,

 

ETC

 

9

 

NUMERO

 

10

 

SECCION

 

11

 

DPTO.

 

12

 

MANZANA

 

13

 

LOTE

 

14

 

OFICINA

       15

 

CORREO

 

ELECTRONICO

  
 

DATOS

 

DEL

 

RELACIONADO: 

 

(Representante

 

Legal,

 

Conyuge,

 

etc.)

 
 

16

 

D.N.I  

 

O  

 

R.U.C.

 

17

 

APELLIDOS

 

Y

 

NOMBRES

 

18

 

TELEFONO

 
   

 

IDENTIFICACION DE

 

LA

 

DECLARACION:

 
19

  

MOTIVO

 

DE

 

LA

 

1.

 

Inscripción

  

4.

 

Compra

  

7.

 

Otras

 

(

 

especificar)

 

2.

 

Aumento

 

de

 

valor

  

5.

 

Venta

  

______________________ _

 

3.

 

Disminución

 

de

 

valor

  

6.

 

Masiva

 
 

DECLARACION

 
 

DETERMINACION DEL

 

IMPUESTO:

 
 
 
 

20  

 

CODIGO

 

 

 

21

  

22

 

 

 

23

  

%

 

 

 

24 

 

INAFECTACION

 

O 

 

25

 

 

 

INAFECTACION

 

O 

 

26

 

DE 

PREDIO

 

 

ANEXO

 

DIRECCION

 

DEL

 

PREDIO

 

CONDOMI 

NIO

 

EXONERACION 

TOTAL

 

EXONERACION 

PARCIAL

 

AFECTOS

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota: 

 

si  

 

declara 

 

mas 

 

de 

 

15

 

anexos,   

 

marque   

 

"x"   

 

en   

 

el

 

27

 

casillero

 

27

 

y

 

use

 

hoja

 

adicional

 

HR

 

TOTAL

 

DE

 

LOS

 

AUTOAVALUOS 

IMPUESTO

 

ANUAL

 

TOTAL

 

DE 
PREDIOS

 

TOTAL

 

IMPUESTO

 

ANUAL

 

(

 

SUMAR

 

CASILLEROS)

 

30

 

+

  

31

  

32

 

DECLARADOS

 

IMPUESTO 

 

TRIMESTRAL

 

(

 

DIVIDIR

 

CASILLERO)

 

32

  

÷

  

4

  

33

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
    MARIANO MELGAR

        Av. Simon Bolivar Nº 908

  

29696986 PEREZ PEREZ, JUAN 454545

CALLE AMERICA

815 D1 A4

454545

35,933.99

35,933.99
71.87
71.87

17.97

CALLE AMERICA100000

6

LUUE LOPEZ, MARIA26969696



DECLARO

 

BAJO

 

JURAMENTO

 

QUE

 

LOS

 

DATOS 

CONSIGNADOS 

 

EN

 

LA

 

PRESENTE

 

DECLARACION, 

 

SON 

VERDADEROS

 
 

Mariano Melgar ,

 

…de

 

………………del

 

20……..

 
 

 

CONTRIBUYENTE

 

O

 

REPRESENTANTE

 

LEGAL

 

APELLIDOS

 

Y

 

NOMBRES

 

 
D.N.I.

  
 

FIRMA

 
 

DATOS  POR TRANSFERENCIA  DEL  PREDIO:  
 
DATOS  DEL  CONTRIBUYENTE:  

 34
 

D.N.I  
 

O  
 

R.U.C.
 

35
 

APELLIDOS
 

Y
 

NOMBRES 
 

O
 

RAZON
 

SOCIAL
 

  
 Conyuge

 
o

 
Representante

 
Legal:

 
 36

 
D.N.I  

 
O  

 
R.U.C.

 
37

 
APELLIDOS

 
Y

 
NOMBRES

 
  

 DOMICILIO
 

FISCAL
 

EN LA
 

PROVINCIA:
 

 
38

 
DISTRITO

 
39

 
URBANIZACION, 

 

PP.JJ,

 

ASOCIACION,

 

ETC

 
  40

 

AVENIDA,

 

CALLE,

 

PASAJE,

 

JIRON,

 

ETC

 

41

 

NUMERO

 

42

 

SECCION

 

43

 

DPTO.

 

44

 

MANZAN

 

45

 

LOTE

 

46

 

OFICINA

       
 
DATOS

 

PERSONALES

 

DEL(OS)

 

OTRO(S)

 

CO

 
 

47

 

D.N.I  

 

O  

 

R.U.C.

 

48

 

APELLIDOS

 

Y

 

NOMBRES 

 

O

 

RAZON

 

SOCIAL

 

49

 

DIRECCION

 
 

1

    
 

2

    
 

3

    
 

4

    
 

5

    
 

50

  

TIPO

 

DE

 

DOCUMENTO

 

1.

 

Escritura

 

Publica

 

2.

 

Contrato

 

3.

 

Otras

 

(

 

especificar)_________________ _

 

51

 

FECHA

 

DE

 

TRANSFERENCIA

 

52

 

NOTARIA

 
 

DE

 

TRANSFERENCIA

 

DIA

 

MES

 

AÑO

  
   

 
 

 
 
 
 

ESCALA

 

PROGRESIVA

 

ACUMULATIVA 

 

DEL

 

IMPUESTO

 

AL

 

VALOR

 

DEL

 

PAT RIMONIO

 

PREDIAL

 

-

 

EJERCICIO

 

2009

 

 
 

VALOR

 

DE 

LA

 

U.I.T.

 

 

TRAMOS

 

DE

 

AUTOVALUO (BASE

 

IMPONIBLE)

 
 

ALICUOTA

 

%

 

 

MONTO

 

DEL

 

IMPUESTO

 

EN

 

S/.

 

EN

 

UIT

 

EN

 

SOLES

 

PARCIAL

 

TOTAL

 

S/.

 

106,50

 

S/.

 

1.065,00

 
 

-

 

 
 

3550

 

DE

 

00

 

HASTA

 

15

 
 

DE 

 

15

 

HASTA

 

60

 
 

DE 

 

60

 

A

 

MAS

 

DE

 

00001

 

HASTA 

 

53,250

 
 

DE

 

53,251

 

HASTA

 

213,000

 
 

DE

 

210,001

 

A

 

MAS

 

0,20

 
 

0,60

 
 

1,00

 

S/.

 

106,50

 
 

S/.

 

958,50

 
 

S/.

 

1.065,00

 

 

53

 

OBSERVACIONES

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29696986

PEREZ PEREZ, JUAN
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